UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:               /SGDĐT-GDTrH

V/v đề nghị góp ý dự thảo Kế hoạch

thực hiện cuộc vận động “Học sinh

không sử dụng điện thoại khi đến trường”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày        tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Các trung tâm GDTX cấp huyện.

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và

trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ văn bản số 1217/QC-SGDĐT-CDN ngày 24/10/2023 ban hành Quy chế

phối hợp của Sở Giáo dục và Đào tạo và Công đoàn Ngành Giáo dục tỉnh Điện Biên;

Để đảm bảo sự thống nhất trong việc quản lý sử dụng các thiết bị thông minh

(gọi chung là điện thoại) trong trường học, nhằm tạo dựng một môi trường giáo

dục phát triển, an toàn và lành mạnh, đồng thời giảm thiểu tối đa những tác động

tiêu cực của Internet và điện thoại đến kết quả học tập, sự phát triển tâm lý, thể

chất và nhân cách của học sinh, Sở Giáo dục và Đào tạo cùng Công đoàn ngành

Giáo dục tỉnh Điện Biên đã dự thảo Kế hoạch triển khai cuộc vận động “Học sinh

không sử dụng điện thoại khi đến trường”

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các phòng Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị

trực thuộc Sở, các trung tâm GDTX cấp huyện nghiên cứu, tham gia góp ý dự thảo

Kế hoạch triển khai cuộc vận động “Học sinh  không sử dụng điện thoại khi đến

trường” (có gửi kèm theo Công văn).

Ý kiến tham gia góp ý của các đơn vị gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước

ngày 16h30 ngày 06/12/2024 qua phòng Giáo dục Trung học (bản điện tử qua

email: phonggdtrh@dienbien.edu.vn).

Nhận được công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn

vị khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy Hoàn

mailto:phonggdtrh@dienbien.edu.vn

		hoanch@dienbien.edu.vn
	2024-12-06T10:00:20+0700

		2024-12-06T10:09:08+0700

		2024-12-06T10:09:08+0700

		2024-12-06T10:09:09+0700

		2024-12-06T10:09:56+0700